



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LEONIDAS APS**  
**FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. maj 2016

---

Kim Holm

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Leonidas ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 28 50 76 82
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Hauberg-Tychsen Kim Holm
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af fast ejendom, udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et resultat på DKK 1.640.012 mod DKK -726.763 for perioden 1. januar - 31. december 2014. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.401.964.

Ledelsens finder årets resultat som forventet.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOM.....</b>		<b>1.063.583</b>	<b>685.123</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	1	1.975.000	0
Af- og nedskrivninger.....		-8.889	-256
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		15.929	-360.245
<b>AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOM.....</b>		<b>3.045.623</b>	<b>324.622</b>
Andre finansielle indtægter.....		68.055	12.544
Andre finansielle omkostninger.....		-1.215.404	-1.256.859
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.898.274</b>	<b>-919.693</b>
Skat af årets resultat.....	2	-258.262	192.930
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>1.640.012</b>	<b>-726.763</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.640.012	-726.763
<b>I ALT.....</b>		<b>1.640.012</b>	<b>-726.763</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		16.020.000	32.670.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>16.020.000</b>	<b>32.670.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.020.000</b>	<b>32.670.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.429.881	136.545
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		4.671.165	326.645
Udsudte skatteaktiver.....		139.818	285.074
Andre tilgodehavender.....		0	483
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.240.864</b>	<b>748.747</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>363.102</b>	<b>131.532</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.603.966</b>	<b>880.279</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>29.623.966</b>	<b>33.550.279</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		2.276.964	636.952
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>2.401.964</b>	<b>761.952</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.742.082	12.752.601
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.652.399	19.028.331
Gæld til associerede virksomheder.....		0	148.061
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>26.394.481</b>	<b>31.928.993</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	150.544	270.000
Selskabsskat.....		250.071	0
Anden gæld.....		426.906	589.334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>827.521</b>	<b>859.334</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>27.222.002</b>	<b>32.788.327</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>29.623.966</b>	<b>33.550.279</b>
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
<b>Dagsværdiregulering af investeringsejendomme</b>			<b>1</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	250.071	0		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-137.065	0		
Regulering af udskudt skat.....	145.256	-202.333		
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	9.403		
	<b>258.262</b>	<b>-192.930</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
		Investerings- ejendomme		
Kostpris 1. januar 2015.....		33.046.098		
Afgang.....		-16.592.688		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>16.453.410</b>		
Værdiregulering 1. januar 2015.....		-376.098		
Opskrivninger solgte aktiver.....		-557.312		
Årets opskrivninger .....		500.000		
<b>Værdiregulering 31. december 2015.....</b>		<b>-433.410</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>16.020.000</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	636.952	761.952	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.640.012	1.640.012	
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>2.276.964</b>	<b>2.401.964</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>5</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	13.022.601	6.892.626	150.544	6.139.906
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	19.028.331	19.652.399	0	0
Gæld til associerede virksomheder.....	148.061	0	0	0
	<b>32.198.993</b>	<b>26.545.025</b>	<b>150.544</b>	<b>6.139.906</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6***Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed og søstervirksomhed for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holm og Hauberg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og realkreditpantebreve for i alt t.kr. 7.106 med sikkerhed i investeringsejendomme med en bogført værdi på t.kr. 16.020.

Selskabet har stillet 2 selvskyldnerkautioner for henholdsvis KMK Berlin A/S og Magnoliabakken ApS på i alt t.kr. 18.990.